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178a KK - pod takim hasłem funkcjonariusze policji i służby więziennej spotykają się z
iławską młodzieżą. Przywołany artykuł kodeksu karnego dotyczy prowadzenia pojazdu
mechanicznego w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego. Głównym
celem cyklu spotkań, który rozpoczął się w iławskiej "Budowlance", jest zapobieganie
popełniania przez młodych ludzi właśnie tego przestępstwa.

Cykl zainaugurowano 26 lutego w Zespole Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie.
Gościli tam policjanci oraz funkcjonariusze Zakładu Karnego w Iławie wraz z dwoma osadzonymi.
Obaj odbywają tam kary pozbawienia wolności za przestępstwa z artykułu 178a KK.

Na spotkanie z młodzieżą "Budowlanki" złożyło się omówienie przez policjantów stanu
bezpieczeństwa na drogach powiatu iławskiego, apel o noszenie odblasków i przybliżenie uczniom
idei Krajowej Mapy Zagrożeń dla Bezpieczeństwa.

Konsekwencje jazdy pod wpływem alkoholu lub środków odurzających przedstawili na własnym



przykładzie dwaj osadzeni z Zakładu Karnego w Iławie.

Pierwszy z mężczyzn spowodował wypadek drogowy, w którym jedna osoba została ranna. Po
zdarzeniu wyjechał za granicę, ale przemyślał całą sytuację i postanowił ponieść konsekwencje
swojego czynu. Wrócił do kraju, zapłacił osobie pokrzywdzonej odszkodowanie oraz stawił się do
zakładu karnego w celu odbyciu kary pozbawienia wolności. Mężczyznę obowiązuje także zakaz
prowadzenia pojazdów mechanicznych. Ze względu na to, że był karany, nie będzie mógł powrócić
do wykonywanej wcześniej pracy.

Drugi z mężczyzn wpadł w pułapkę uzależnienia. Najpierw za kierownicę wsiadał po alkoholu,
później to przestało mu wystarczać. Zaczął sięgać po narkotyki. Przyznał, że wiele razy kierował
autem, będąc po ich użyciu i nie zwracając uwagi na konsekwencje. 

Uczniowie przymierzali też narkogogle i alkogogle. To okulary, które symulują stan po spożyciu
alkoholu lub środków odurzających.

Zdjęcia: KPP w Iławie.
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